АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2025                                                                                                          № 25
   г. Жердевка

О  внесении  изменений  в  Порядок  назначения  и  выплаты  социальной
адресной материальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко
проживающим гражданам и гражданам Жердевского муниципального округа,
попавшим в трудную жизненную ситуацию за счёт средств бюджета округа,
утвержденный постановлением администрации округа  от  18.01.2024  № 77
«Об  утверждении  Порядка  назначения  и  выплаты  социальной  адресной
материальной  помощи  малоимущим  семьям,  малоимущим  одиноко
проживающим гражданам и гражданам Жердевского муниципального округа,
попавшим в трудную жизненную ситуацию за счёт средств бюджета округа»

В  целях  реализации  муниципальной  программы  «Социальная
поддержка  граждан  Жердевского  муниципального  округа»,  утвержденной
постановлением  администрации  Жердевского  муниципального  округа
Тамбовской  области  от  10.01.2024  №  40,  администрация  Жердевского
муниципального округа постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  назначения  и  выплаты  социальной  адресной
материальной  помощи  малоимущим  семьям,  малоимущим  одиноко
проживающим гражданам и гражданам Жердевского муниципального округа,
попавшим в трудную жизненную ситуацию за счёт средств бюджета округа,
утвержденный постановлением администрации округа  от  18.01.2024  № 77
«Об  утверждении  Порядка  назначения  и  выплаты  социальной  адресной
материальной  помощи  малоимущим  семьям,  малоимущим  одиноко
проживающим гражданам и гражданам Жердевского муниципального округа,
попавшим в трудную жизненную ситуацию за счёт средств бюджета округа»
следующие изменения:

1.1 В Раздел 7 Порядка «Размер социальной адресной материальной
помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации», добавить
пункт:

-  жителям  Курской  области,  вынужденно  покинувших  территорию
проживания  (проживающих  по  месту  фактического  проживания  на
территории  Жердевского  муниципального  округа)  в  размере  от  10  000  до

50 000 рублей.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого  заместителя  главы  администрации  Жердевского  муниципального
округа  О.Г.Бабаеву  и  заместителя  главы  администрации  Жердевского
муниципального округа Л.В.Кадунину.

Глава округа                                                                                             А.В.Быков

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ